e

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS
SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO, ORGAMENTO E FINANGAS

Ano: 2025

Valor total do periodo: Mes: [ Abril

R$ 58.114,65

Correigao no Cartério da 192 Zona

0004917-71.2025.6.

ADRIANNE LINS GUIMARAES Requisitado MAO SJL Azul 22/04/2025 24/04/2025 R$ 4.392,00 Eleitoral de S&o Gabriel/AM. 04.0000 Secretaria
Correicao no Cartorio da 192 Zona 0004917-71.2025.6.

ANAGALI MARCON BERTAZZO Membro(a) do Pleno MAO SJL Azul 22/04/2025 24/04/2025 R$ 4.392,00 Eleitoral de S30 Gabriel/AM. 04.0000 2° Grau

. . 0004601-58.2025.6. o

ANAGALI MARCON BERTAZZO Membro(a) do Pleno MAO PIN Azul 07/05/2025 09/05/2025 R$ 1.753,31 Projeto Ouvidoria Itinerante. 04.0000 2° Grau

INSPECAO DE CICLO NOS
. CARTORIOS DA 50 ZONA ELEITORAL 0003374-33.2025.6. )

BRUNO CESAR COSTA E SILVA Requisitado MAO TFF Azul 12/05/2025 21/05/2025 R$ 1.992,16 DE JURUA/AM E DA 102 ZONA 04.0000 Secretaria
ELEITORAL DE FONTE BOA/AM.
Participagao no Xll Encontro Nacional 0005398-34.2025.6

CASSIO ANDRE BORGES DOS SANTOS Membro(a) do Pleno MAO BSB LATAM 18/05/2025 20/05/2025 R$ 2.488,86 das Escolas Judiciarias Eleitorais 04 0060 o 2° Grau
(ENEJE). :
Reunido de Diretoras-Gerais e
Diretores-Gerais da Justica Eleitoral, a = ,))-a00 50 5005 6

CYNTHIA EDWARDS MOUTA Diretor(a) Geral MAO BSB LATAM 29/04/2025 01/05/2025 R$ 3.129,92 ser realizada no dia 30.04.2025, das 9h 04 0060 e Secretaria
as 19hs, na sede deste Tribunal .
Superior.
Participagao na 12 Reunido Preparatdria 0005514-40.2025.6

FABIO ROBERTO GARCIA NUNES Assessor(a) MAO BSB LATAM 06/05/2025 08/05/2025 R$ 3.282,02 para o 19° Encontro Nacional do Poder 04 0060 e Secretaria
Judiciario :
Participacéo no Xl Encontro Nacional 0005398-34.2025.6

FABRICIO FROTA MARQUES Membro(a) do Pleno MAO BSB LATAM 18/05/2025 28/05/2025 R$ 2.488,86 das Escolas Judiciarias Eleitorais 04 0060 e 2° Grau
(ENEJE). ’

GISELLE FALCONE MEDINA Membro(a) do Pleno MAO PIN Azul 07/05/2025 09/05/2025 R$ 1.200,00 Projeto Ouvidoria ltinerante. 0004607-58.2025.6. 20 Grau
Designagé&o do servidor LEVINDO
MIRANDA SOUZA, para exercer no

LEVINDO MIRANDA SOUZA Assessor(a) MAO TFF Azul 09/05/2025 26/05/2025 R§ 1.862,04 Roricdode12.52025a235.2025a 0005845-22.20256. oo oiona
Fung&o Comissionada de Chefe de 04.0000
Cartodrio da 412 ZE-Jutai/AM, cfe Portaria
nr. 406/2025.

o ) V ENCONTRO DE OUVIDORIAS 0004517-57.2025.6. o

LIDIA DE ABREU CARVALHO Juiz(iza) Eleitoral MAO CNF Azul 27/04/2025 01/05/2025 R$ 1.930,05 JUDICIAIS DAS MULHERES - COJUM 04.0000 2° Grau
Realizar vistoria para aferigéo da 112 0004623-19.2025.6

LUCIANO NASCIMENTO DE ALBUQUERQUE Analista Judiciario MAO TBT Azul 07/04/2025 11/04/2025 R$ 2.316,11 medigao da obra de reforma do prédio, . o Secretaria

conforme contrato n. 43/2023

04.0000



LUIZ ANDRE DOS SANTOS PINHEIRO

LUNA MARIA ARAUJO FERREIRA

LUNA MARIA ARAUJO FERREIRA

MANOEL MORENO DE ARAUJO NETO

MANOEL MORENO DE ARAUJO NETO

MARCELA CRISTINA GOMES DOS ANJOS

MONICA CRISTINA CHAVES DO CARMO

RUY WANDERLEY DE CARVALHO LOPES

SAMUEL SANTOS DE OLIVEIRA

SYLVIA REBECA RIBEIRO HORTENCIO

SYLVIA REBECA RIBEIRO HORTENCIO

SYLVIA REBECA RIBEIRO HORTENCIO

Chefe(a) de Secao

Coordenador(a)
Coordenador(a)

Chefe(a) de Segao

Chefe(a) de Segao

Analista Judiciario

Juiz(iza) Eleitoral

Chefe(a) de Segao
Requisitado

Chefe(a) de Segao

Chefe(a) de Segéao

Chefe(a) de Segao

MAO

MAO

MAO

MAO

MAO

MAO

MAO

MAO

MAO

MAO

MAO

BSB

PIN

MBZ

SJL

SJL

TFF

BSB

BSB

MBZ

TBT

PIN

BSB

MAO

LATAM

LATAM

Gol

LATAM

07/05/2025

06/04/2025

22/04/2025

22/04/2025

12/05/2025

18/05/2025

06/05/2025

06/04/2025

27/04/2025

07/05/2025

01/06/2025

01/06/2025

07/05/2025

06/04/2025

24/04/2025

24/04/2025

21/05/2025

20/05/2025

08/05/2025

06/04/2025

08/05/2025

09/05/2025

05/06/2025

05/06/2025

R$ 2.800,32

R$ 1.057,56
R$ 4.392,00

R$ 4.392,00

R$ 1.992,16

R$ 2.488,86

R$ 3.282,02

R$ 1.057,56
R$ 2.241,59

R$ 1.200,00

R$ 1.004,08

R$ 979,17

Recebimento provisério da obra de
reforma do prédio do cartorio eleitoral de
Nhamunha/AM

Visita Técnica no Cartério da 052 Zona
Eleitoral de Maués/AM

Correigéo no Cartério da 192 Zona
Eleitoral de Sdo Gabriel/AM.

Correigao no Cartério da 192 Zona
Eleitoral de Sao Gabriel/AM.

INSPECAO DE CICLO NOS
CARTORIOS DA 50* ZONA ELEITORAL
DE JURUA/AM E DA 102 ZONA
ELEITORAL DE FONTE BOA/AM.

Participagao no XIl Encontro Nacional
das Escolas Judicidrias Eleitorais
(ENEJE).

Participagéo na 12 Reunido Preparatdria
para o 19° Encontro Nacional do Poder
Judiciario

Visita Técnica no Cartério da 052 Zona
Eleitoral de Maués/AM

Viagem a Tabatinga para substituicdo de
chefia de cartério da zona 36

Projeto Ouvidoria Itinerante.

Participacéo no Il Encontro Nacional de
Servidoras e Servidores de Ouvidorias
da Justica Eleitoral, organizado pela
Ouvidoria do TSE. (Bilhete de ida)

Participacéo no Il Encontro Nacional de
Servidoras e Servidores de Ouvidorias
da Justica Eleitoral, organizado pela
Ouvidoria do TSE. (Bilhete de retorno)

0005404-41.2025.6.

04.0000

0004699-43.2025.6.

04.0000

0004917-71.2025.6.

04.0000

0004917-71.2025.6.

04.0000

0003374-33.2025.6.

04.0000

0005398-34.2025.6.

04.0000

0005514-40.2025.6.

04.0000

0004699-43.2025.6.

04.0000

0005739-68.2025.6.

04.0062

0004601-58.2025.6.

04.0000

0005653-89.2025.6.

04.0000

0005653-89.2025.6.

04.0000

Secretaria

Secretaria
Secretaria

Secretaria

Secretaria

2° Grau

2° Grau

Secretaria
Secretaria

Secretaria

Secretaria

Secretaria

Pag. 2



