



RELATÓRIO DE PASSAGENS AÉREAS EMITIDAS

Ano: 31 2025

Mês: 31 Abril

Valor total do período: **R\$ 58.114,65**

Passageiro	Cargo/Função	Origem	Destino	Cia aérea	Afastamento inicial	Afastamento final	Valor	Motivo da viagem	Processo	Grau
ADRIANNE LINS GUIMARAES	Requisitado	MAO	SJL	Azul	22/04/2025	24/04/2025	R\$ 4.392,00	Correição no Cartório da 19ª Zona Eleitoral de São Gabriel/AM.	0004917-71.2025.6. 04.0000	Secretaria
ANAGALI MARCON BERTAZZO	Membro(a) do Pleno	MAO	SJL	Azul	22/04/2025	24/04/2025	R\$ 4.392,00	Correição no Cartório da 19ª Zona Eleitoral de São Gabriel/AM.	0004917-71.2025.6. 04.0000	2º Grau
ANAGALI MARCON BERTAZZO	Membro(a) do Pleno	MAO	PIN	Azul	07/05/2025	09/05/2025	R\$ 1.753,31	Projeto Ouvidoria Itinerante.	0004601-58.2025.6. 04.0000	2º Grau
BRUNO CESAR COSTA E SILVA	Requisitado	MAO	TFF	Azul	12/05/2025	21/05/2025	R\$ 1.992,16	INSPEÇÃO DE CICLO NOS CARTÓRIOS DA 50ª ZONA ELEITORAL DE JURUÁ/AM E DA 10ª ZONA ELEITORAL DE FONTE BOA/AM.	0003374-33.2025.6. 04.0000	Secretaria
CASSIO ANDRE BORGES DOS SANTOS	Membro(a) do Pleno	MAO	BSB	LATAM	18/05/2025	20/05/2025	R\$ 2.488,86	Participação no XII Encontro Nacional das Escolas Judicárias Eleitorais (ENEJE).	0005398-34.2025.6. 04.0000	2º Grau
CYNTHIA EDWARDS MOUTA	Diretor(a) Geral	MAO	BSB	LATAM	29/04/2025	01/05/2025	R\$ 3.129,92	Reunião de Diretoras-Gerais e Diretoiros-Gerais da Justiça Eleitoral, a ser realizada no dia 30.04.2025, das 9h às 19hs, na sede deste Tribunal Superior.	0005386-20.2025.6. 04.0000	Secretaria
FABIO ROBERTO GARCIA NUNES	Assessor(a)	MAO	BSB	LATAM	06/05/2025	08/05/2025	R\$ 3.282,02	Participação na 1ª Reunião Preparatória para o 19º Encontro Nacional do Poder Judiciário	0005514-40.2025.6. 04.0000	Secretaria
FABRÍCIO FROTA MARQUES	Membro(a) do Pleno	MAO	BSB	LATAM	18/05/2025	28/05/2025	R\$ 2.488,86	Participação no XII Encontro Nacional das Escolas Judicárias Eleitorais (ENEJE).	0005398-34.2025.6. 04.0000	2º Grau
GISELLE FALCONE MEDINA	Membro(a) do Pleno	MAO	PIN	Azul	07/05/2025	09/05/2025	R\$ 1.200,00	Projeto Ouvidoria Itinerante.	0004601-58.2025.6. 04.0000	2º Grau
LEVINDO MIRANDA SOUZA	Assessor(a)	MAO	TFF	Azul	09/05/2025	26/05/2025	R\$ 1.862,04	Designação do servidor LEVINDO MIRANDA SOUZA, para exercer no período de 12.5.2025 a 23.5.2025 a Função Comissionada de Chefe de Cartório da 41ª ZE-Jutai/AM, cfe Portaria nr. 406/2025.	0005845-22.2025.6. 04.0000	Secretaria
LIDIA DE ABREU CARVALHO	Juiz(iza) Eleitoral	MAO	CNF	Azul	27/04/2025	01/05/2025	R\$ 1.930,05	V ENCONTRO DE OUVIDORIAS JUDICIAIS DAS MULHERES - COJUM	0004517-57.2025.6. 04.0000	2º Grau
LUCIANO NASCIMENTO DE ALBUQUERQUE	Analista Judiciário	MAO	TBT	Azul	07/04/2025	11/04/2025	R\$ 2.316,11	Realizar vistoria para aferição da 11ª medição da obra de reforma do prédio, conforme contrato n. 43/2023	0004623-19.2025.6. 04.0000	Secretaria

LUIZ ANDRE DOS SANTOS PINHEIRO	Chefe(a) de Seção	MAO	PIN	Azul	07/05/2025	07/05/2025	R\$ 2.800,32	Recebimento provisório da obra de reforma do prédio do cartório eleitoral de Nhamunhá/AM	0005404-41.2025.6. 04.0000	Secretaria
LUNA MARIA ARAUJO FERREIRA	Coordenador(a)	MAO	MBZ	Azul	06/04/2025	06/04/2025	R\$ 1.057,56	Visita Técnica no Cartório da 05ª Zona Eleitoral de Maués/AM	0004699-43.2025.6. 04.0000	Secretaria
LUNA MARIA ARAUJO FERREIRA	Coordenador(a)	MAO	SJL	Azul	22/04/2025	24/04/2025	R\$ 4.392,00	Correição no Cartório da 19ª Zona Eleitoral de São Gabriel/AM.	0004917-71.2025.6. 04.0000	Secretaria
MANOEL MORENO DE ARAUJO NETO	Chefe(a) de Seção	MAO	SJL	Azul	22/04/2025	24/04/2025	R\$ 4.392,00	Correição no Cartório da 19ª Zona Eleitoral de São Gabriel/AM.	0004917-71.2025.6. 04.0000	Secretaria
MANOEL MORENO DE ARAUJO NETO	Chefe(a) de Seção	MAO	TFF	Azul	12/05/2025	21/05/2025	R\$ 1.992,16	INSPEÇÃO DE CICLO NOS CARTÓRIOS DA 50ª ZONA ELEITORAL DE JURUÁ/AM E DA 10ª ZONA ELEITORAL DE FONTE BOA/AM.	0003374-33.2025.6. 04.0000	Secretaria
MARCELA CRISTINA GOMES DOS ANJOS	Analista Judiciário	MAO	BSB	LATAM	18/05/2025	20/05/2025	R\$ 2.488,86	Participação no XII Encontro Nacional das Escolas Judiciárias Eleitorais (ENEJE).	0005398-34.2025.6. 04.0000	2º Grau
MONICA CRISTINA CHAVES DO CARMO	Juiz(íza) Eleitoral	MAO	BSB	LATAM	06/05/2025	08/05/2025	R\$ 3.282,02	Participação na 1ª Reunião Preparatória para o 19º Encontro Nacional do Poder Judiciário	0005514-40.2025.6. 04.0000	2º Grau
RUY WANDERLEY DE CARVALHO LOPES	Chefe(a) de Seção	MAO	MBZ	Azul	06/04/2025	06/04/2025	R\$ 1.057,56	Visita Técnica no Cartório da 05ª Zona Eleitoral de Maués/AM	0004699-43.2025.6. 04.0000	Secretaria
SAMUEL SANTOS DE OLIVEIRA	Requisitado	MAO	TBT	Azul	27/04/2025	08/05/2025	R\$ 2.241,59	Viagem a Tabatinga para substituição de chefia de cartório da zona 36	0005739-68.2025.6. 04.0062	Secretaria
SYLVIA REBECA RIBEIRO HORTENCIO	Chefe(a) de Seção	MAO	PIN	Azul	07/05/2025	09/05/2025	R\$ 1.200,00	Projeto Ouvidoria Itinerante.	0004601-58.2025.6. 04.0000	Secretaria
SYLVIA REBECA RIBEIRO HORTENCIO	Chefe(a) de Seção	MAO	BSB	Gol	01/06/2025	05/06/2025	R\$ 1.004,08	Participação no III Encontro Nacional de Servidoras e Servidores de Ouvidorias da Justiça Eleitoral, organizado pela Ouvidoria do TSE. (Bilhete de ida)	0005653-89.2025.6. 04.0000	Secretaria
SYLVIA REBECA RIBEIRO HORTENCIO	Chefe(a) de Seção	BSB	MAO	LATAM	01/06/2025	05/06/2025	R\$ 979,17	Participação no III Encontro Nacional de Servidoras e Servidores de Ouvidorias da Justiça Eleitoral, organizado pela Ouvidoria do TSE. (Bilhete de retorno)	0005653-89.2025.6. 04.0000	Secretaria